ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 декабря 2008                             с.п.Пушной                                                     № 6
Об утверждении Положения по оплате труда
 военно-учетного работника администрации сельского

 поселения Пушной  Кольского района Мурманской области
        В соответствии с Постановлением Правительства Мурманской области от 15.10.2008 № 488-ПП/19 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных областных учреждений и работников органов государственной власти Мурманской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе областной тарифной сетки по оплате труда работников  государственных областных учреждений Мурманской области», постановлением главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 28.10.2008г. № 2 «О введении новых систем оплаты труда работников, финансируемых из бюджета  сельского  поселения Пушной Кольского района Мурманской области и работников органов местного самоуправления  сельского  поселения Пушной Кольского района Мурманской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе муниципальной тарифной сетки по оплате труда работников учреждений, финансируемых из средств бюджета   сельского  поселения Пушной Кольского района  Мурманской области»,

         п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить Положение об оплате труда военно-учетного работника администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области (Приложение 1).

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на ведущего специалиста  администрации сельского поселения Пушной Кольского района Никуличеву Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

         4.  Данное постановление обнародовать в установленном порядке.
Глава сельского поселения Пушной
Кольского  района  Мурманской области                                                   В.В.Исаев

Приложение 1
к постановлению главы
сельского поселения Пушной

от 31.12.2008 № 6

Положение

об оплате труда военно-учетного работника администрации

сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

        В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Мурманской области от 15.10.2008 № 488-ПП/19 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных областных учреждений и работников органов государственной власти Мурманской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе областной тарифной сетки по оплате труда работников  государственных областных учреждений Мурманской области».

        1. Оплата труда военно-учетного работника администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области осуществляется на основе новой системы оплаты труда.
        2.  Военно-учетному работнику с 01 января 2009 года устанавливается должностной оклад в размере 3 522, 78 рубля.

        3. В целях социальной защиты и материальной заинтересованности военно-учетному работнику администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области устанавливаются выплаты стимулирующего характера:

- надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере 20 процентов.

- премирование по итогам работы за квартал в размере одного должностного оклада;

- материальная помощь к отпуску в размере двух должностных окладов без учета районного коэффициента и полярной надбавки.

        4. При формировании фонда оплаты труда военно-учетного работника администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области предусматриваются средства на выплаты:

- должностного оклада в размере 12 должностных окладов;

- ежемесячных надбавок за сложность, напряженность и особый режим работы в размере 2,4 должностных окладов;

- премии в размере 4 должностных окладов;

- материальной помощи в размере 2 должностных окладов.

         Размер средств, направляемых на оплату труда военно-учетного работника администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области формируется с учетом  районного коэффициента и полярной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Мурманской области.

5. За ненормированный рабочий день с учетом степени нагрузки и ответственности военно-учетному работнику администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск- 3 календарных дня.

        6. Настоящее положение вступает в силу с 01 января 2009 года.